
 

第 24 回棟方杯ラージボール卓球大会のご案内 

 

主催 黒石市卓球協会 

 

   平素から本会の事業の推進につきましては並々ならぬご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、標記大会を下記のとおり開催しますので、奮ってご参加下さるようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１日時   令和７年９月１５日（月） 開場：午前８時  開会式：午前９時 

 

２会場   スポカルイン黒石 

 

３種目   団体戦（３ダブルス戦） 

      チームの構成メンバー（4 名：男女各 2 名）の合計年齢で、以下の５種目に分ける。 

４名以外の申込は不可とする。若い年代への出場は可とする。 

① 239 歳以下  

② 240 歳～259 歳  

③ 260 歳～279 歳  

④ 280 歳～299 歳 

⑤ 300 歳以上 

 

４年齢基準 令和８年４月１日における満年齢を該当年齢とする。 

 

５試合方法 ①１ブロック３～４チームによる予選リーグ後、上位グループ（各ブロック 1 位・

2 位）と下位グループ（同３位・４位）の決勝トーナメントを行う。 

②３ダブルス戦で、女子ダブルス、男子ダブルス、混合ダブルスの順で試合を行う。 

③予選リーグは３番（混合ダブルス）まで行い、決勝トーナメントは２点先取とす  

る。 

※参加数によっては試合方法の変更もあり得る。 

６ルール等 現行のラージボール卓球ルールに準ずる。 



７参加料  団体 1 チームにつき 8,000 円当日、受け付けで徴収する。 

      ※原則、棄権の場合でも参加料は徴収する。 

 

８申込方法 下記の二次元コードまたは、黒石市卓球協会 WEB サイト(https://kuroishi-tta.org)  

よりお申し込みください。 

※メール・FAX・郵送での申し込みは受け付けておりませんのでご了承ください。 

 

９申込期日 令和 7 年 8 月 29 日（金）まで 

 

10 その他  ①問い合わせは「黒石市卓球協会公式 LINE」にお願いいたします。 

    ②組み合わせの配布はいたしませんので、各自で黒石市卓球協会 WEB サイトより    

ダウンロードしてお持ちください。 

 

大会申込はこちらから 問合せはこちらから 

https://kuroishi-tta.org/

